3aBegyowuni
T&aVMeHOBaHWe JOMKHOCTY YNOMHOMOUYEHHOTO INLLR)

MnaH hMHaAHCOBO-X03ANCTBEHHOM AeATENbHOCTY HA%W; 23

(Ha 20 23 r.n nnaHoBbIi nepmoa 20 24 n20 25

ot 12
OpraH, 0CYLLEeCTBASOWMNIA (yHKLN
1 NOTHOMOUUSI yUpeanuTens ynpaBsneHne 06pa3oBaHusi ropoga Kanyru

YupexgeHue
EfvHMLa n3mepeHuna: py6

Koga
HaumeHoBaHve nokasatens
CTPOKMU
1 2
OcTaToK CpefiCTB Ha Hayano Tekyliero huHaHcosoro rogat 0001
OcTaToK CpeACTB Ha KOHeL, TeKyLero gpuHaHcoBoro roga’ 0002
Joxofabl, BCero: 1000
BTom uucne:
LOXOAbl OT CO6CTBEHHOCTM, BCETO 1100
B TOM yucne:
1110
[0XOAbl OT OKa3aHus ycnyr, paboT, KOMMeHcaL W 3aTpaT yupexxaeHunin, Bcero 1200
B TOM 4uche,;

cybeuanm Ha hHaHCcoBOe obecneyeHne BbLLONHEHNSA FOCYAapCTBEHHOIO
(MyHMLUMNanbHOro) 3aZlaHnsa 3a CHeT cpefcTs 6to4KeTa Ny6AMYHO-NPaBOBOro
06pa3oBaHusA, CO3AaBLLEro yupexaeHue 1210
cybeuanmn Ha hHaHcoBOe obecrneyeHne BbINOMHEHNSA FOCYAapCTBEHHOIO

3aflaHns 3a CYeT cpeAcTs 60 axeTa PeflepanbHOro oHaa 0653aTenlbHOro

MEeAULMHCKOro CTpaxoBaHus 1220

AHBaps

Koa no 610axeTHO
Knaccugukayum
Poccuiickoii

depepaunn”

120

130

130

130

riigos’y

MyHMLMMNanbHoe 610AKeTHOe A0MMCoNbHOe 0bpasoBaTesibHOe yupexaeHne Ne 29 ""3Be3gouka’ ropoga Kanyru

Ha20 23 T.

TeKyLimnit
(hMHAHCOBbLIN rof

5
275 603,27

19 049 000,00

5 000,00

19 044 000,00

YTBepxgato

29 r.Kanyru
aHa-yupeauTens (Y4peXxaeHus)

T.A.NadHy4yeBa
(pacumpoBka nognucy)

20 23

Jata

no CBOAHOMY peecTpy

rnasa no bK

no CBOAHOMY peecTpy

NHH

K

noOKEW

Cymma

Ha20 24 . Ha20 25 .
nepsblii rof, BTOpPOWA rog
nnaHoBOro nnaHoBoro

nepuoga nepuoga

6 7

17 575 700,00

17 575 700,00

17 575 700,00

17 575 700,00

r.

Kogbl

12.01.2023

538

4026009157
402701001
383

3a npegenamu
nnaHoBoro
nepmoga

8



HanmeHoBaHue nokasartens

1

[0X0Abl OT WTPadoB, NeHEN, NHbIX CYMM MPUHYAUTENLHOTO U3bATASA, BCETO
BTom uucne:

6e3B03Me3[Hble ieHeXHble NOCTYN/IeHNs, BCero
BTom uuncne:

npouue JOX0A4bl, BCErO
B TOM umcre:
Lenesble cy6cuanm

cy6CcManM Ha ocyLLecTBAeHNe KanuTabHbIX BNOXEHWNA

JOXOObloT onepauun ¢ akTUBaMu, BCEro
B TOM Yucne:

npoyune nocTynnieHuns, scero™
N3 HUX:
yBeNn4yeHne 0CTaTKOB AEHEXHbIX CPeACTB 3a CHeT BO3BpaTa ,Cl.e6VITOpCKOI71
3al0/DKEHHOCTHM NpoWNbIX NeT

Pacxofbl, BCero
B TOM yucne:
Ha BbIMnaTbl NepcoHany, BCero
B TOM 4ucne:
onnarta Tpyfaa
npoyue BbINaTbl NEpcoHany, B TOM YMC/e KOMMEHCALMOHHOIo Xapakrepa
WHblE BbINNATbI, 3a UCKOYEHNEM (DOH/A ONNaThl TPYAa yUpexaeHus, ans
BbIMNONHEHNS OTAENbHbIX NONTHOMOYWNIA
B3HOCbI N0 0653aTe/IbHOMY COLMaNbHOMY CTPaxoBaHWiO Ha BblNaaThl No
onnarte Tpyfa paboTHWKOB M UHbIe BbINNaTbl Pa60THUKAM YUpexKAeHWiA,
BCero
BToM yucne:
Ha BbINAaTbl No onnarte Tpyaa
Ha MHble BbINaTbl paboTHUKAM
[leHeXHOe J0BONbCTBMNE BOEHHOCTYXALUX U COTPYAHUKOB, UMELL X
cneyunanbHble 38aHNA
WHblE BbIMNaTbl BOEHHOCNYXALLWUM WU COTPYAHMUKaM, UMEKLW UM CreymnanbHble
3BaHuA
CTpaxoBble B3HOCHI Ha 06513aTeNbHOe COLMabHOe CTpaxoBaHWe B YacTu Bbinaart
nepcoHany, nognexatnx 0610XKeHN0 CTPaxoBbiMU B3HOCAMM

Kog

CTPOKM

1300

1310

1400

1500

1510
1520

1900

1980

1981

2000

2100

2110
2120

2130

2140

2141
2142

2150

2160

2170

Kopg no 610axeTHO
Knaccupukaymm
Poccuiickoii

depepaunn”

140

140

150

180

180
180

510

111
112

ns3

119

119
119

131

134

139

Ha20 23 1.

TeKyLuii

(hMHaHCOBLIN rof,

5
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 324 563,27

14 351 370,00

M 022 550,00

3328 820,00

3328 820,00

0,00

Cymma

Ha20 24 .
nepBbIil roa
nnaHoBOro

nepuoga
6
0,00

0,00

0,00

0,00

17 575 660,00

14 292 770,00

10 977 550,00

3 315 220,00

3 315 220,00

0,00

Ha20 25 T.

BTOPOIA rog
NNaHoBOroO
nepuoga
7
0,00

0,00

0,00

0,00

17 575 660,00

14 292 770,00

10 977 550,00

3 315 220,00

3 315 220,00

0,00

3a npegenamu
nnaHoBoro
nepuoga

8



HaumeHoBaHWe nokasartens

BTom yucne:
Ha onnaty Tpyfa CTaXepos
Ha MHble BbINAaTbl FPaXAaHCKUM NuuaM (LeHeXHOe coaepxxaHue)
coumanbHble U UHbIe BbIMNATbl HACeNeHUI0, BCEro
B TOM yucne:
coumanbHble BbiNNaThl rpaxgaHam, Kpome ny6nYHbIX HOPMaTUBHbIX
couManbHbIX BbiNaaT
N3 HUX:
noco6us, KOMMeHcaLum 1 UHble coluManbHble BbNLWaThl FpaXaaHaMm, Kpome
Ny6/NYHBIX HOPMATUBHbIX 0653aTeNbCTB

BbINfiaTa CTUMEHAWNIA, OCyLLeCTBEHNE NHbIX PACXOAOB Ha COLMaNbHYO
noALepXKy 06yyaloLLMxcs 3a cHeT CPeAcTB CTUMEHANANbHOTO hoHaa
Ha npeMupoBaHue U3NYECKUX NTNL, 38 OCTUXEHUA B 06/1aCTU KYNbTYpbI,
NCKyCcCTBa, 06pa3oBaHuns, HayKn U TEXHWUKW, a TaKXe Ha npejocTasieHne
rpaHToOB C Lenblo NOALEPXKN NPOEKTOB B 061aCTN HayKW, KYNbT)(bl U
NCKyccTBa
counanbHoe obecneyeHne geTein-cupoT U AeTeil, ocTaBLIMXCA 6e3 noneyeHUs
poauTenei
ynnaTta Hanoros, c60pPOB U MHbIX NnaTexel, BCero
3 Hux:
Hanor Ha UMyLLEeCTBO OpraHM3alnii n 3emMenbHbIA Hanor
MHble Hanoru (BKAO4YaeMble B COCTaB PacxofoB) B 6L 4XKeTbl 610 4XKETHOM
cucTembl Poccuiickoli ®epepaluu, a Takxe rocyjapcTseHHas nowimHa
ynnaTa wTpagos (B TOM Ync/e agMUHUCTPATUBHbBIX), NEHel, NHbIX NnaTexel
6e3B03Me3/Hble NepeyncreHns opraHu3aLmnsam u pusnyeeknum nuLam, BCero
3 Hux:
rpaHTbl, NpefocTaBAseMble APYTMM OpraHu3aLnam n QU3nyecKum nuLam
B3HOCbl B MEXAYHapOHble opraHu3auum
nnatexu B Lensx obecnevyeHns peannsaLmm cornalleHunii ¢ npaBMTeNbCTBaMu
WHOCTPAHHbIX rOCYAapCcTB U MeXAYHapOAHbIMUN OpraHu3aLmuamu
npoyuve BbiNnaTbl (KPOMe BbLUMAT Ha 3aKyMnKy TOBapoB, paboT, ycnyr)

UcrnonHeHue cyebHbIX akTOB Poccuiickoii ®efepayuy U MAPOBbIX COTNaLleHuii

Mo BO3MELLEeHMI0 Bpesa, NPUUMHEHHOTO B pe3ybTarte fesTeNbHOCTU
yupexeHus
pacxofbl Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, YCNyr, BCero
B TOM 4ucne:
3aKynKy Hay4HO-WUCC/ef0BaTeNbCKUX M OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMX paGoT

Kog
CTPOKMN

2171
2172
2200

2210

2211

2220

2230

2240
2300

2310
2320
2330
2400

2410
2420

2430
2500
2520

2600

2610

Kopg no 610 XeTHOIA
Knaccuukaymm
Poccuiickoii

depepauun”

139
139
300

320

321

340

350

360
850

851
852
853
810

862

863

831

241

Cymma

AHBIMTA- 1220 23 1. Ha20 24 T Ha20 25 T.
HecKi nepBbIii rog BTOpPOIA rog,
4 .
KO TeKyw'mf NNaHoBOro NNaHoBOro
(hMHAHCOBbIN oA
nepuoga nepmoga
4 5 6 7
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00
0,00 0,00 0,00
4 973 193,27 3282 890,00 3282 890,00

«

3a npegenamu
NAaHoBOro
nepuoga

8

X



Cymma
Kop no 610axeTHO

Koa knacoupmkaumn UMM hao0 23 Ha20 24 T Ha20 25 T. —
HaumeHoBaHMe NokasaTens L. yeckui . .
CTPOKM Poccuiickoi qu4 Tekylmil nepsblin MOL BTOpOW rog NNaHOBOFO
degepaynn® (UHAHCOBBITH IO naaHoBOro nnaHoBOro nepuoga
nepuoaa nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8
3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr B cpepe MHHOPMALMOHHO-KOMMYHUKALMOHHbIX
TEeXHONOTnit 2620 242
3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr B LieNsax KanuTaabHOro peMoHTa
rocyfapcTBeHHoOro (MyHuLMNanbHOro) MMyl ecTsa 2630 243
NpouYyIo 3aK3LIKy TOBapoB, paboT u ycnyr, BCcero 2640 244 3 325 093,27 1634 790,00 1634 790,00
V3 Hux:
247 1648 100,00 1648 100,00 1648 100,00
KanuTanbHble BOXEHUSA B 06bEKTbI FOCYAapCTBEHHON (MYHMLMNANBHO)
COBCTBEHHOCTH, BCETO 2650 400
B TOM 4uche:
nprobpeTeHNe 06bEKTOB HEBUXMMOTO MMYLLECTBA FOCYAaPCTBEHHbLUN
(MyHULMNANbHBIMKW) YYpeXaeHUAMMN 2651 406
CTPOMTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMA) 06bEKTOB HEABMXMMOTO UMYLLECTBA
rocyfapcTBeHHbIMU (MYHULMNANbHBIMU) } peXaeHnAMY 2652 407
BblnnaTbl, yMeHbLI AW UE JOXO0F, BCEro* 3000 100 0,00 0,00 0,00 S
BTom uucne:
Hanor Ha npuobbInbL™ 3010 X
HaNnor Ha AQOABNEHHYIO CTOMMOCTE. g . 3020 X

npoyne Hanoru, yMmeHbluatLue 4oxXos 3030 X



HavnmeHoBaHVe nokasaTens

Mpoyune BbINNaThl, BCEro™
3 Hux:

BO3BpaT B GIO/XKET CPeACTB cy6enamu

Kog
CTPOKM

4000

4010

Kopg no 6togxeTHoM
AHanntu-

Knaccmukaymm N Ha20 23 .
U yeckuii
Poccuiickoit 4 Tekyw i
Kah
N
deaepaymu (hMHAHCOBBIV rog
3 4 5
X
610

Cymma

Ha20 24 1. Ha2025 r
nepsblii rog BTOPOWA rog
nnaHoBOro nnaHoBOro

nepuoga nepuoaa
6 7

3a npegenamu
NNaHoOBOrO
nepnoja

8
X



n/n

[

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

14.1.

14.1.1.
14.1.2.

14.2.

14.2.1.
1.4.2.2.

1.4.3.
1.4.4.

1.4.4.1.
1.4.4.2.

1.45.

1.45.1.
1.45.2.

. 10
Pasgen 2. CBefleHMA Mo BbiMjaTaM Ha 3aKynKu TOBapoB, paboT, ycayr

HavmeHoBaHMe nokasaTtens

2

BbinnaTbl Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr, Bcero’’

B TOM 4uChe:

no KOHTpaKTam (foroBopam), 3aKN04YeHHbIM 0 Havana TeKyLero pMHaHCcoBOro rofa 6es
npuMeHeHNs HopMm defepanbHOro 3akoHa oT 5 anpens 2013 r. N 44-d3 "O KOHTpaKTHOWA
cucTemMe B chepe 3aKynok T0Bapos, paboT, ycnyr Ana obecneveHuns rocyJapCTBEHHbLIX 1

MYHULUNanbHbIX HYXa" (CobpaHue 3akoHofaTenbcTBa Poccuiickoii degepauun, 2013, N 14,

CT.1652; 2018, N 32, c¢T.5104) (nanee - ®esfepanbHblil 3akoH N 44-D3) n degepanbHOro
3akoHa oT 18 nons 2011 r. N 223-®3 "O 3akynkax TOBapoB, paboT, yCAyr OTAe/bHbIMU

BMaamu opuguyecknx nuy" (CobpaHue 3akoHoaaTenbcTsa Poccuiickoii degepauun, 2011, N

30, CT.4571; 2018, N 32, c1.5135) (ganee - depepanbHblil 3aKOHH 223-d3)"»

Nno KOHTpakTaM (4orosopam), nNiaHWpyeMbIM K 3aK/H0UEHLIO B COOTBETCTBYOLWEM PUHAHCOBOM
rogy 6e3 npuMeHeHus HopMm ®PefepanbHOro 3akoHam 44-®3 n deaepanbHOro 3akoHam 223-

no KoHTpakTam (40roBopam), 3aK/H0UeHHbIM [0 Hauana TeKYLero guHaHCOBOro rofa ¢ y4eTom

TpeboBaHuMii defepanbHOro 3akoHa M 44-®3 1 degepanbHOro 3akoHa M 223-d3°4

no KOHTpakTam (foroBopam), NiaHUPyeMbiM K 3aK/0UYEHWI0 B COOTBETCTBYIOLLEM (PUHAHCOBOM

rogy c yyetom TpeboBaHuii ®eaepanbHoro 3akoHam 44-®3 n depfepanbHOro 3akoHam 223-

®3”
B TOM uucne:

3a cyeT cybeuanii, npefocTaBnsieMblX Ha pUHaHCOBOE 06ecrneyeHre BbINONHEH NS
rocyflapCcTBeHHOro (MyHuLUnanbLHoro) safaHuns

BTom yncne:

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM N 44-93

B COOTBETCTBUMN C PefepanbHbIM 3aKOHOM M 223-P 37*
3a cyeT cybeuanid, npefocTaBNsemMblX B COOTBETCTBMM C ab3aLemM BTOPbIM NyHKTa 1 cTaTbn
78.1 BrofXeTHOTo Kofekca Poccuiickoii ®epnepaymm

BTom uucne:

B COOTBETCTBUM C DefepanbHbiM 3aKOHOM N 44-3

B COOTBETCTBUUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM M 223-® 3"
3a cyeT cybecuaunii, NnpefocTaBnsieMblX Ha OCYLLECTBNEHNE KaNUTanbHbIX BAOXKEHWNAM
3a CYeT CpefcTB 0643aTeNIbHOI0 MeMULPLICKOro CTpaxoBaHus

BTom uuncne:

B COOTBETCTBUUN C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 44-®3

B COOTBETCTBUMN C PefepanbHbiM 3aKOHOM M 223-d 3™
3a CYeT NPOYMX UCTOYHMNKOB (PMHAHCOBOro obecrneyeHus

BTom uncne:

B COOTBETCTBUMN C PefepanbHbiM 3aKOHOM N 44-®3

B COOTBeTCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 223-P3

Kogbl
CTPOK

26000

26100

26200

26300

26400

26410

26411
26412

26420

26421
26422

26430
26440

26441

26442
26450

26451
26452

log
Havana
3aKynKu

X

X

X X X X X

X X

(hMHaHCOBbIN rof)

Cymma
Ha20 24 T. Ha20 25 .
(nepBbIii rog (BTOpOIA rog
nnaHoBOro nnaHoBOro
nepuoja) nepuopa)
6 7
3282 890,00 3282 890,00
e

3a npegenamu
NAaHoBOro
nepuoga

8



N
HaumeHoBaHue nokasarens
n/n
1 2
MTOro no KoHTpakTam, NaaHupyeMbIM K 3aK/1H0HEHUIO B COOTBETCTBYIOLLEM (DMHAHCOBOM rofy B
2. cooTBeTCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 44-® 3, M0 COOTBETCTBYIOLLEMY rofy 3aKynkun’'®

BToM yncne no rogy Hayana 3akynku:

WToro no fgorosopam, niaHWpyeMbIM K 3aK/HOYEHUIO B COOTBETCTBYIOLWEM (DMHAHCOBOM rofy B
3. CO0TBETCTBUMN C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 223-® 3, M0 COOTBETCTBYIOLWEMY rofy 3aKynKu
BTom uucne no rogy Havana 3akynku:

PyKOBOAWTENb YUpeXaeHUs
(Yno/HOMOYEHHOE NINLO YUPEeXAeHUS)

McnonHutenb

COIrnACoBAHO

(nognwce)

3aBeaytoLLmin
(BOMKHOCTD)

HavanbHMK OBY09
(BOMKHOCTD)

20 r.

NanoykuHa O.B.
(thamunms, nHULMansl)

(HaMmeHoBaHMe JOMKHOCTM YNOMHOMOYEHHOTO NMLLA OpraHa-yupeanTens)

(pacLumgpoBka nognucu)

20 r.

Kogabl
CTPOK

26500
26510

26600
26610

log
Havana
3aKynKu

(TenedoH)

Cymma

Ha20 23 . Ha 20 24 T.
N (nepBbIii rog,
TeKyLWnii
(*)I/IHEIHC(?I::IVI rog) fnanosoro
A nepuopa)
5 6
4973 193,27 3 282 890,00

T.A.NaHyueBa
(pacwwmpoBka nognucu)

Ha20 25 .
. 3a npegenamu

(BTOpOWA rog

na1aHoBOro

nnaHoBoOro nepuoga

nepuoga) P
7 8

3282 890,00
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